证券代码：600366           证券简称：宁波韵升          编号：2023—066

宁波韵升股份有限公司

关于计提公允价值变动损益的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

宁波韵升股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 10 月 27 日召开了公司

第十届董事会第二十八次会议和第十届监事会第二十二次会议，审议通过了《关于

计提公允价值变动损益的议案》，现将相关情况公告如下：

一、本次计提公允价值变动损益情况概述

根据《企业会计准则》及公司会计政策的相关规定，为真实、准确地反映公司

截至 2023 年 9 月 30 日资产的财务状况。根据新金融工具准则的要求，公司在报告

日对以公允价值计量的金融资产进行重新计量，第三季度计提了公允价值变动损益

-7,353.08 万元，前三季度共计提公允价值变动损益-9,327.69 万元。

二、本次计提公允价值变动损益的具体说明

公司根据《企业会计准则》相关规定，公司对以公允价值计量的金融资产价

值按最新的公允价值进行计量。公司对于公允价值的确定方法：存在活跃市场的

金融工具，以活跃市场中的报价确定其公允价值。不存在活跃市场的金融工具，

采用估值技术确定其公允价值。在估值时，本公司釆用在当前情况下适用并且有

足够可利用数据和其他信息支持的估值技术，选择与市场参与者在相关资产或负

债的交易中所考虑的资产或负债特征相一致的输入值，并尽可能优先使用相关可

观察输入值。在相关可观察输入值无法取得或取得不切实可行的情况下，使用不

可观察输入值。

公司在报告日对以公允价值计量的金融资产进行计量，第三季度计提了公允

价值变动损益-7,353.08 万元（其中对持有大连银行股份有限公司的股权计提了

公允价值变动损益-7,254.14 万元，计提后持有的大连银行股份有限公司股权账

面价值为 8,351.87 万元），前三季度共计提公允价值变动损益-9,327.69 万元（其

中对持有大连银行股份有限公司的股权计提了公允价值变动损益-6,948.64 万

元）。

三、本次计提公允价值变动损益对公司的影响

公司第三季度计提金融资产公允价值变动损益-7,353.08 万元，减少第三季

度利润总额 7,353.08 万元；公司前三季度共计提公允价值变动损益-9,327.69

万元，减少前三季度利润总额 9,327.69 万元。

四、审议程序

公司于2023年 10月 27日召开了公司第十届董事会第二十八次会议和第十届

监事会第二十二次会议，审议通过了《关于计提公允价值变动损益的议案》。

董事会认为：公司本次计提公允价值变动损益符合《企业会计准则》及公司

会计政策，能够客观、公允地反映公司的资产状况，同意本次计提公允价值变动

损益。

监事会认为：本次计提公允价值变动损益准备符合《企业会计准则》和公司

会计政策相关规定，符合公司实际情况，能够公允地反映公司资产状况，计提公

允价值变动损益的决策程序亦符合法律法规和《公司章程》的规定，同意本次计

提公允价值变动损益。

特此公告。

 宁波韵升股份有限公司

董  事  会

                                           2023 年 10 月 28 日